— 1 —

党研发〔2024〕18 号

关于南京邮电大学第四届研究生“心理健康节”

暨“我与导师面对面”导学思政项目立项的决定

各研究生培养单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

全面落实学校第四次党代会精神，进一步加强导学关系建设，

提升导学思政质量，促进研究生健康成长和全面发展，学校

组织开展了 “第四届研究生心理健康节”暨“我与导师面对

面”导学思政项目的申报、评审工作，共评选出重点项目 10

项，一般项目 19项，现将名单予以公布（见附件），请根据

党研发〔2024〕15 号文件要求开展活动。

— 2 —

党委研究生工作部

 2024 年 6 月 28 日

附件：南京邮电大学第四届研究生“心理健康节”暨“我

与导师面对面”导学思政项目立项汇总表

南京邮电大学党委研究生工作部 2024 年 6 月 28 日印发

南京邮电大学党委研究生工作部 2024 年 6 月 28 日印发

— 3 —

附件：

南京邮电大学第四届研究生“心理健康节”暨“我与导师面对面”导学思政项目立项汇总表

序号 学院 项目名称 项目负责人 项目类型

1 通信与信息工程学院
“通心协力”研究生心理健康骨干

专业能力提升工程

翟晓宇、朱

蔚懿
重点

2
电子与光学工程学院、柔

性电子（未来技术）学院
电光柔学院“师生共羽”羽毛球赛 陆静茹 重点

3
计算机学院、软件学院、

网络空间安全学院
导师与研究生关系的“和谐工程” 宋文秀 重点

4
自动化学院、人工智能

学院
非遗风筝的鉴赏与制作 孙委委 重点

5 物联网学院
“‘物’动青春，‘联’翩而至”心灵艺

术节
姚真真 重点

6 理学院 导师与研究生关系的“和谐工程” 胡国宝 重点

7 马克思主义学院
从“心”开始心理疗愈工作坊（疗

愈工程）
黄洁 重点

8 社会与人口学院
“少年遇伯乐，共进创未来”导生

运动会
虞丽 重点

9 教育科学与技术学院
“趣味研途 心空放晴”心理健康

教育活动
张超 重点

10 波特兰学院
“愈”见美好，“柚”见幸福----记住

深藏的“微观”，遇见快乐的生活
刘凤娟 重点

11 通信与信息工程学院 关爱心理，健康成长 胡枫 一般

12
电子与光学工程学院、柔

性电子（未来技术）学院

“导学思政下午茶”：给心灵减

压，为成长赋能
陈思伽 一般

13
集成电路科学与工程学院

（产教融合学院）

“欢‘芯’就业，助力研究生‘愈’见更

好的自己”
张龙 一般

14
自动化学院、人工智能

学院
携手并进，导学共赢 杨中婕 一般

15
自动化学院、人工智能

学院

研途有 AI，寻求幸福感——研究

生处理情绪问题的“疗愈工程”
余琪 一般

16 材料科学与工程学院
“启迪智慧，共筑和谐”—导师科

研经历分享与导生关系深化活动
赵赫男 一般

17 材料科学与工程学院
“邮”你精彩，助你启航——材料

学院“暖心工程”暨求职经验分享

交流会

赵赫男 一般

18 化学与生命科学学院
“易”起赋能，“研”途“邮”你，五育

润心共逐梦
窦浩铭 一般

— 4 —

19 物联网学院
“联动青春，智创未来”师生联谊

篮球赛
姚真真 一般

20 现代邮政学院 “跃动青春杯”师生球类运动会 李桐安 一般

21 现代邮政学院
“研途有你，良师相伴”师生茶

话会
李桐安 一般

22 管理学院
心连心，共成长——研究生心理

健康骨干交流会
华奕曦 一般

23 管理学院
研究生心理健康教育的“提质

工程”
王超 一般

24 经济学院
"职点迷津·研途向阳 半师半友半

知己"
王珏 一般

25 马克思主义学院
导学思政咖啡沙龙（ “和谐

工程”）
黄洁 一般

26 社会与人口学院 “学‘邮’所长”主题系列活动 虞丽 一般

27 社会与人口学院
“邮”影心迹——研究生情绪分

享会
虞丽 一般

28 外国语学院
育心系列——导师与研究生关系

的“和谐工程”活动
朱莉 一般

29 外国语学院
暖心系列——研究生助科研促就

业“暖心工程”活动
朱莉 一般